
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX 2023 01058447-UNC- ME#SECYT Financiamiento Proyectos OSCD convocatoria
2023

 
VISTO

La RESOL-2023-154-E-UNC-SECYT#ACTIP  por la que se aprueba la creación del
Observatorio Social y Cultural para el Desarrollo Sostenible (OSCD) dependiente de la
Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba.

El EX 2023 01058447-UNC- ME#SECYT correspondiente a la primera Convocatoria a
Proyectos del Observatorio Social y Cultural para el Desarrollo Sostenible.

CONSIDERANDO:

Que al cierre de la convocatoria en SIGEVA UNC  se receptaron 11 (once) postulaciones.

Que al finalizar el proceso de admisibilidad, según consta en el acta correspondiente, el Consejo
Asesor Académico del OSCD consideró las 11 (once) postulaciones admitidas.

Que el Consejo Asesor Académico, obrando como comisión evaluadora sesionó en reuniones
realizadas entre noviembre y diciembre de 2023 para establecer y aplicar los criterios de
evaluación de acuerdo a las bases de la convocatoria en dos etapas: la primera otorgando un
puntaje a los proyectos, según consta en las actas correspondientes y en los dictámenes emitidos
a través de SIGEVA; la segunda realizando una valoración estratégica a los proyectos que
superaran el puntaje de corte estipulado (según criterios publicados oportunamente).

Que existe disponibilidad presupuestaria según Presupuesto 2023 UNC aprobado por RHCS-
2023-311-E-UNC-REC.

Por ello,

EL SECRETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:



 
ARTÍCULO 1º.- Financiar los proyectos que se detallan en el Anexo I que forma parte
integrante de la presente por el importe total de PESOS VEINTISEIS MILLONES
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($26.250.000,00).

ARTÍCULO 2º.- Imputar al presupuesto SeCyT UNC.

ARTÍCULO 3º.- Elevar al Señor Rector para la convalidación de lo actuado.

  ARTÍCULO 4º.-: Comunicar, publicar y archivar.

 

 





Anexo I 


Proyectos Financiables OSCD 


 


 


 


Trámite Directora/or Proyecto Unidad 


Académica 


Monto a 


financiar 


32520230200003CB BARRI, JUAN 


MANUEL 


Informalidad y nuevas desigualdades 


socioeconómicas. Producción de 


indicadores multidimensionales sobre 


ocupaciones vinculadas con la 


economía de plataformas en la Región 


Centro de Argentina 


Facultad de Filosofía y 


Humanidades 


$5.000.000 


32520230200013CB LIBORIO, MIRIAM 


GLADYS  


 La configuración socio-espacial de las 


desigualdades. Una propuesta 


metodológica para determinar el 


acceso a las oportunidades urbanas y a 


la vivienda en córdoba 


Facultad de 


Arquitectura, 


Urbanismo y Diseño  


$5.000.000 


32520230200005CB MARTÍNEZ, 


FABIANA 


Vida cotidiana y tecnologías digitales: 


tendencias y experiencias etarias en 


Córdoba 


Facultad de Ciencias de 


la Comunicación 


$6.000.000 


32520230200021CB MORÓN, SILVIA 


SUSANA 


Trabajo e ingresos en la configuración 


actual de la desigualdad social 


cordobesa. 


Facultad de Ciencias 


Sociales 


$6.000.000 


32520230200006CB SAAD, CARLA 


ZORAIDA 


Diagnóstico sobre el empleo público de 


personas con discapacidad, en 


dependencias de jurisdicción nacional, 


en la ciudad de Córdoba (2023 - 2024). 


Facultad de Derecho $4.250.000 


 


 


 





	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-251-E-UNC-SECYT#ACTIP
		2023-12-07T11:58:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Barraco
	cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T11:58:09-0300
	GDE UNC




